АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2016г.										№ 39 - п
с.п. Ларьяк

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 21.12.2015 №147-п «О плане мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в сельском поселении Ларьяк в 2016 и 2017 годах»

Во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа − Югры от 16.02.2015 №62-рп «О плане мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Ханты-Мансийском автономном округе − Югре на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов», постановления администрации Нижневартовского района от 25.02.2015 №324 «О плане мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Нижневартовском районе в 2015 году»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 21.12.2015 № 147-п «О плане мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в сельском поселении Ларьяк в 2016 и 2017 годах», изложив его в новой редакции, согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отделом экономики и финансов Н. А. Рогожкину.

Глава сельского поселения Ларьяк					           Е. Э. Звезда

							Приложение к постановлению
							администрации сельского
							поселения Ларьяк
							от 11.03.2016 № 39-п

II. Перечень мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Вид документа
	Срок
	Планируемый эффект от реализации
мероприятия

	I. Поддержка малого и среднего предпринимательства, меры по импортозамещению

	1.1.
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим жилищные услуги населению, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям оказывающим услуги водного и автомобильного транспорта в границах сельского поселения.
	Отдел экономики и финансов (Н.А. Рогожкина), заместитель главы сельского поселения (О.В. Шепетюк)
	Реализация ведомственной программы "Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Ларьяк на 2016-2018 годы";
реализация муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Ларьяк на 2014 2020 годы"
	В течение 2016 года
	Сохранение социальной стабильности, содействие конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства, жилищно-коммунального предприятия.

	1.2.
	Уменьшение размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики и финансов (Н.А. Рогожкина), заместитель главы сельского поселения (О.В. Шепетюк)
	Проект решения Совета депутатов сельского поселения «Об утверждении методики определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом»
	До 01.05.2016
	Сохранение социальной стабильности, субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.3.
	Организация проведения постоянно действующих выставок – продаж в целях реализации продукции местных товаропроизводителей и граждан ведущих личные подсобные хозяйства
	Отдел экономики и финансов (Н.А. Ро-гожкина), замести-тель главы сельско-го поселения (О.В. Шепетюк)
	Проект распоряжения по организации проведения выставок-продаж в целях реализации продукции местных товаропроизводителей и граждан ведущих личные подсобные хозяйства
	В течение 2016 года
	Сохранение социаль-ной стабильности, субъектов малого и среднего предприни-мательства

	II. Повышение эффективности использования бюджетных ресурсов

	2.1.
	Пересмотр приоритетности мероприятий муниципальных и ведомственных целевых программ в целях повышения эффективности использования бюджетных ресурсов
		ответственные исполнители муниципальных программ поселения, отдел экономики и финансов
(Н.А. Рогожкина)

	Проекты постановлений администрации поселения о внесении изменений в соответствующие муниципальные программы; внесение изменений в ведомственные целевые программы
	В течение 2016 года

	Обеспечение финансирования приоритетных направлений реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в условиях ограниченности ресурсов

	2.2.
	Контроль бюджетных расходов, осуществляемых подведомственными учреждениями сельского поселения Ларьяк

	Отдел экономики и финансов (Н.А. Рогожкина), МКУ "Сотрудничество" (Т.Ю. Бунакова),  МКУ "КДЦ с.п. Ларьяк" (А.В. Мухаметзянова).
	Проект распоряжения администрации сельского поселения по контролю бюджетных расходов, осуществляемых подведомственными учреждениями сельского поселения Ларьяк

	В течение 2016 года

	Повышение эффективности бюджетных расходов.

	2.3.
	Мониторинг объектов муниципальной казны с.п. Ларьяк, с целью выявления объектов, не участвующих в хозяйственной деятельности и осуществление их приватизации.
	Заместитель главы сельского поселения Ларьяк (О.В. Шепетюк)
	Решение Совета депутатов сельского поселения от 05.02.2016г. №111 "Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения Ларьяк"
	В течение 2016 года

	[bookmark: _GoBack]Увеличение поступлений в доходную часть бюджета в виде дохода  от продажи муниципального имущества, а также снижение расходов на содержание имущества.

	2.4.
	Организация деятельности по обеспечению возврата бюджетных средств по просроченным платежам физических и юридических лиц.
	Заместитель главы сельского поселения Ларьяк (О.В. Шепетюк), отдел экономики и финансов (Н.А. Рогожкина)
	Протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет поселения
	В течение 2016 года

	Обеспечение возврата бюджетных средств.

	2.5.
	Разработка плана мероприятий по оценке эффективности деятельности муниципальных организаций исходя из бюджетной, экономической и организационной целесообразности
	Заместитель главы сельского поселения Ларьяк (О.В. Шепетюк), отдел экономики и финансов (Н.А. Рогожкина)
	Проект плана мероприятий по оценке эффективности деятельности муниципальных организаций исходя из бюджетной, экономической и организационной целесообразности
	До 01.06.2016 года
	Обеспечение повышения эффективности деятельности

	2.6.
	Обеспечение возможности корректировки бюджетной росписи в соответствии с решениями администрации поселения о внесении изменений в соответствующие муниципальные программы поселения

	Отдел экономики и финансов (Н. А. Рогожкина)
	Проект решения Совета депутатов сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 09.11.2007 № 37 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк»
	В течение 2016 года

	Повышение оперативности принятия бюджетных решений

	III.Обеспечение социальной стабильности

	3.1.
	Содействие в организации проведения оплачиваемых общественных работ для не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан

	Главный специалист администрации поселения (А.Ш. Агафонова), директор МКУ "Сотрудничество" (Т.Ю. Бунакова), директор МКУ "КДЦ с. п. Ларьяк" (А.В. Мухаметзянова).
	Соглашение о совместной деятельности Центра занятости населения и МКУ "Сотрудничество", МКУ "КДЦ с. п. Ларьяк"
	В течение 2016 года

	Организация общественных работ для не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан.

	3.2.
	Оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации вследствие пожара
	Заместитель главы сельского поселения Ларьяк (О.В. Шепетюк), отдел экономики и финансов (Н.А. Рогожкина)
	Постановление администрации с.п. Ларьяк «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Ларьяк»;
Проект постановления администрации с.п. Ларьяк «Об утверждении положения порядка оказания материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации вследствие пожара»
	В течение 2016 года

	Обеспечение  материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации вследствие пожара из средств резервного фонда

	IV. Мониторинг и контроль ситуации в экономике и социальной сфере

	4.1.
	Информирование населения о реализации мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности на официальном сайте администрации сельского поселения.
	Главный специалист администрации поселения (А.А. Кузьмина).
	Информация о реализации мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности на официальном сайте администрации сельского поселения.
	В течение 2016 года

	Формирование позитивного общественного мнения о ситуации в экономике и социальной сфере.

	4.2.
	Мониторинг цен на социально-значимые продовольственные товары
	Главный специалист администрации поселения (А.Ш.Агафонова)
	Отдел тарифной ценовой политики администрации Нижневартовского района
	еженедельно
	Своевременное выявление необоснованного роста цен

	4.3.
	Мониторинг подведомственных организаций сельского поселения о работниках, работающих по договорам гражданско-правового характера.
	Главный специалист администрации поселения (А.Ш. Агафонова)
	Отдел труда администрации района.
	ежемесячно
	Снижение неформальной занятости в сельском поселении.

	4.4.
	Мониторинг задолженности по выплате заработной платы
	Отдел экономики и финансов (Н.А. Рогожкина)
	Комитет экономики администрации Нижневартовского района.
	ежеквартально
	Своевременное выявление задолженности по выплате заработной платы  в организациях, принятие мер на ликвидацию задолженности.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Õàíòû

–

Ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

–

Þãðû

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

11

.03.2016

ã.

¹

39

-

ï

ñ.ï. Ëàðüÿê

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации

сел

ь-

ского поселения Ларьяк от 21

.12.2015

¹147

-

ï

«

Î ïëàíå ìåðîïðèÿòèé ïî

îáåñïå÷åíèþ óñòîé÷èâîãî ðàçâèòèÿ

ýêîíîìèêè è ñîöèàëüíîé ñòàáèëüíîñòè

â

ñåëüñêîì ïîñåëåíèè Ëàðüÿê

â

201

6 è

2017

ãî

äàõ

»

Âî èñïîëíåíèå ðàñïîðÿæåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîãî àâòî

íî

ì-

íîãî îêðóãà

?

Þãðû

îò

16.02.2015 ¹62

-

ðï «Î ïëàíå ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ

óñòîé÷èâîãî ðàçâèòèÿ ýêîíîìèêè è ñîöèàëüíîé ñòàáèëüíîñòè â Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîì àâòîíîìíîì îêðóãå

?

Þãðå íà 2015 ãîä

è

íà ïåðèîä 2016 è 2017 ã

î-

äîâ», ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè Íèæíåâàðòîâñêîãî ðàéîíà îò 25.02.2015

¹324

«

Î ï

ëàí

å

ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ óñòîé÷èâîãî ðàçâèòèÿ ýêîíîìèêè è

ñîöèàëüíîé ñòàáèëüíîñòè â

Íèæíåâàðòîâñêîì

ðàéîíå â 2015 ãîäó

»:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â

ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè ñåë

ü-

ñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê îò 21.12.2015 ¹ 147

-

ï «

Î ïëàíå ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñï

å-

÷åíèþ óñòîé÷èâîãî ðàçâèòèÿ ýêîíîìèêè è ñîöèàëüíîé ñòàáèëüíîñòè â

ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Ëàðüÿê

â

201

6 è 2017

ãî

äàõ

», èçëîæèâ åãî â íîâîé ðå

äàêöèè, ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ê ïîñòàíîâëåíèþ.

2

. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàâåäóþùóþ îòä

å-

ëîì ýêîíîìèêè è ôèíàíñîâ Í. À. Ðîãîæêèíó.

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê

Å. Ý. Çâåçäà